COMUNE DI PORTO TORRES

g . E PROVINCIA DI SASSARI

ORIGIN AL R
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 18 del 02.07.2015

OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilitd e di compatibilitd del Sindaco e dei COESighen
Comniunali neoeletti,

L’anmo 2015, il giomo due del mese di luglio alle ore 18.00 nella Casa Cormunale, al TI° appello in
seduta ordinaria, che & stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, Tisultang

1) WHEELER SEAN CHRISTIAN P | 11) LIGAS COSTANTINO TP
2) DE MARCO LOREDANA P | 12) MARONGIU CARLO TP
3) BIGELLA GAVINO _ P_| 13) MUCELI ANTONELLO N
4) CAPPELLINI SARA P | 14) MURA LUCIANO N -
| CONTICELLI PAOLA R. P | 15) PINTUS MASSIMO I
6) COSSU MASSIMO A. P | 16) PIRAS CLAUDIO N
7) DEMELAS ANTONIA P | 17) TANDA GIANLUCA B
8) FALCHI ANDREA P_| 18) TELLINI DAVIDE N
9) FALCHI SAMUELA P | 19) TOLU FRANCESCO M. TP
10) LEDDA MASSIMILIANGO A | 20) VELLUTO GIULIANO TP
21) ¥
—

Assegnati 1. 21 Presentin. 18

In earica n. 20 Assenti n. 2

Risulta che gli intervenuti sono in numeyo legale,

La seduta & pubblica.
PREMESSO che sulla proposta di deliberazione

- il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarith tecnica ha espregsg
parere favorevole,



bl COMUNE DI PORTO TORRES

3 . E PROVINCIA DI SASSAIRI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 18 DEL 02.07.2015

OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilitd e di compatibilita del Sindaco e dei Consiglierj
comunali neoeletti.

.. . ILPRESIDENTEff, ..
nella persmm ;lella Sig.ra Loredanna De Marco,in qnnliti di Cnﬂﬂglim anziano

in apertura dh‘Sedﬁtn, da lettura delle risultanze del verbale deile’ operazmm dell"Ufficio Centrgle

relativo alle consu]tazmm amministrative per 1'elezione diretta del Sindaco & del miovo Conm o
Comunale, svoltesi riei giomi 31.05.2015 e 14.06.2015 ai sensi del Testo Unice sull’

degli EE.LL. 18.08/2000, n. 267, nelle quali sono risultati eletti e proclamati dal predetto Ufficio
Centrale nella seduta del 18.06.2015:

PR

MOVIMENTO § STELLEIIB’ta n.6

Alla Catlea df Sindm

Sean Christian Wheeler

con voﬁ n. 8458 al ballottaggm

Loredana De Marco 3023 voti

Massimo Pintus - . 3021 voti

Paola Rossana Conticelli... . .- 3018 voti

Sara Capellini 2972 voti o
ADWHQMﬁGEk = a0t 2981 voti F g g
Antonia Demelas: .. ... . - 2912 voti % B
Gavino Bigella e 2868 vati. L
Eﬂlﬂ mgiu R & ¥ m7 Voﬁ - S,
Giuliano.Vellute® - 1 - . © 2867 voti

Francesco Massmnlmm Tolu 2826 voti

Samtrela Falchi % ¥ 2806 voti

Andrea Falnhl : 2787 voti

PAR’HTO. DEMOCRATICOIlista n.2
Luciano Mura candidato Sindaco

con voti n. 3169 al ballottaggio

Massimiliano Ledda 1840 voti
Massimo Andrea Cossu 1813 voti



W OMUNE DI PORTO TORRES

g . E PROVINCIA DI SASSART

N . IL CONSIGLIO COMUNALE
" Sentitals relazione de] Presidente;

VISTE le risultanze del verbale dell’Ufficio Centrale relativo slle consultazioni elettorali g
31.052015¢ 14.06.2015;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs, 18.08.2000
n° 267:. % ’

. X ,_.\ Ty _..,‘ - i - :
VISTO il parete favorevole dj regolaritd tecnica esptésso ai sensi deil’art, 49 del Ty delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Diligs..n° 267/2000, dal Rﬂsponsabﬂg del
Servizio interessato; ) ¥ %, ﬂ

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del T.U. delle leggi Sull’ ordiinam,
degli enti locali approvato con D.Lgs, n° 267/2000; - o
¥ % I'. j ,‘..

VISTE le risultanze della surriportata votazione;
Su Proposta del Presidents,

[8
£

1) di .convalidare la nemina de] Sindaco, dei Consiglieri Corgunali neocletti in confurmy alla
proclamazione compiuta dall’Ufficio Cer’rl_‘rale Elettorale in data 18.06,2015,
Su proposta del Presid;ite

. 18 consiglieri presenti ¢ votanti, assenti n. 2 (Mura o Ledds), ad unanimith di vog espressi
palesemiente per alzata di mano,

DELIBERA

di dare alla presente deliberazjone immediata esecutivit a sensi dell’art.134 del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 18.08.2000, n° 267.



W OMUNE DI PORTO TORRES

g . E PROVINCIA DI SASSART

PROPOSIZIONE /lista n. 2
Glanluea Tanda .. 939 voti

AUTONOMIA POPOLARE/lista n. 5
Massimo Mulas candidato a Sindaco con voti 1404

PARTITO SARDO D’AZIONE/lista n. 4
Costantino Ligas candidato a Sindaco con voti 2854
Davide Tellini - 1426 voti

PORTO TORRES X NOIlista n. 4
Claudio Piras : 920 voti

CONSIDERATO che i Consiglieri eletti hanno resg apposita dichiarazione Persona]e,
depositata:agli atti del Gomitne e con la quale ai sensi del DLgs 39/2013 e nello specifico artt. 7 commg
2; 11 commi 2,3; 12 commi 3,4; 13 commi 2,3; 14 comma 2; I’assenza di cause di inconferibilita;

Informa quindi gli intervenuti che ai sensi deli’art. 41 del T.U. EE.LL, 18 agosto 2000, n, 267,
Consiglio ‘Comunale'deve provvedere, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ad esarninare la
condizione degli eletti 2 norma delle vigenti disposizioni, ed i particolare dichiarare la ineleggibilita ,,
incompafibilitd, quando sussista alcuna delle cause previste, e provveders contestnalmente alle
sostituzioni;

IL PRESIDENTE

propone quindi al Consiglio Comunale, ove non vi siano osservazioni ed eccezioni, di proceders
mediante votazione palese per alzata di mano alla convalida del Sindaco e dej Consiglieri neoelettj,

La votazione si svolge con le seguenti risultanze: -

Prosenti o votmnti:  n° 18 - (assenti .2 Murs o Lodds)
Voti favorevoll:  n° 18

¥
¢ s

e pertanto,



COMUNE DIPORTO TORRES

g’ . E PROVINCIA DI SASSART

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il Presidente
Lomd' a De Marco

Il Segretario Gencmle
GllW HIBa VA Pi.ga

Attesta che la presente deliberazione viene affissa in data Bk 2 01s ill’albo pretors
comunalealn. 44{ del registro (art, 42 Lgs 267/2000).

Della snestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, viene irads gl

Unicata
di prot. (art. 125 D.Lgs 18.8.2000,

Ia pubbhcazmne all’Albo Pretorio per iorni consecutivi e contestualmente comy
elenco ai capigruppo consiliare conﬂn. 1??&
n. 267);

Porto Torres, i []g LUG, 2015

O Cerfifico che Ia presente deliberazions & stata pubblicats modiamis nﬂw
Comaxgzgol):ex quindici giomi consecutivi dsl g § |y 7015 ol 23 2015 Cm-124 D. Lgak
267

“fl_Segretaﬁo Generale

e ————

La presente deliberazione, & divemuta esecutiva in data a seguity gj
pubblicazione all’Albe Pretotio del Comune pet 10 giomni consecutivi (art. 134, D. Lgs 267/2000);

Porto Torres, i

Il Segretario Generale
Dott.ssa Giovanna Maria Piga



